



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » июня 2023 года № 256-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 28.04.2014 № 174-а

В целях уточнения значений показателей государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области», а также реализации мероприятий федерального проекта «Спорт – норма жизни»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 174-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 12.03.2015 № 94-а, от 28.09.2015 № 340-а, от 27.10.2015 № 392-а, от 09.03.2016 № 62-а, от 13.09.2016 № 341-а, от 26.10.2016 № 403-а, от 16.12.2016 № 497-а, от 10.04.2017 № 149-а, от 24.04.2017 № 174-а, от 28.08.2017 № 324-а, от 30.03.2018 № 96-а, от 23.04.2018 № 155-а, от 28.08.2018 № 365-а, от 24.09.2018 № 390-а, от 12.11.2018 № 455-а, от 13.02.2019 № 30-а, от 08.04.2019 № 116-а, от 26.08.2019 № 334-а, от 13.04.2020 № 130-а, от 31.08.2020 № 382-а, от 01.04.2021 № 154-а, от 02.08.2021 № 332-а, от 01.09.2021 № 391-а, от 31.03.2022 № 142-а, от 08.08.2022 № 388-а, от 27.03.2023 № 103-а), следующие изменения:

1) в разделе V:

в абзаце втором подпункта 2 пункта 41 слова «лагерей для занимающихся» заменить словами «лагерей для обучающихся»;

абзац второй подпункта 4 пункта 43 изложить в следующей редакции:

«предоставление субсидий на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Костромской области «Спортивная школа олимпийского резерва имени олимпийского чемпиона Александра Вячеславовича Голубева» (далее – ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева»), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Костромской области «Спортивная школа с ипподромом» (далее – ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом»), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Костромской области «Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Динамо» имени В.А. Шершунова» (далее – ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»), государственному бюджетному учреждению Костромской области «Спортивная школа «Урожай» (далее – ГБУ КО «СШ «Урожай»), государственному автономному учреждению Костромской области «Центр спортивной подготовки» (далее – ГАУ КО «ЦСП»), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Костромской области «Спортивная школа имени выдающегося земляка Георгия Александровича Ярцева» (далее – ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева») по осуществлению учебно-тренировочного процесса, по подготовке членов сборных команд Костромской области и т.д.»;

2) в разделе X:

в пункте 70:

подпункты 2 – 4 изложить в следующей редакции:

«2) ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом»;

3) ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева»;

4) ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева.»;

3) в подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» (приложение № 1 к Государственной программе):

в пункте 3:

подпункты 7 - 9 изложить в следующей редакции:

«7) ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева»;

8) ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом»;

9) ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) ОГБУ «Управление капитального строительства Костромской области»;

4) в подпрограмме «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» (приложение № 2 к Государственной

программе):

в пункте 3:

подпункты 4 – 6 изложить в следующей редакции:

«4) ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева»;

5) ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом»;

6) ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

5) в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности деятельности государственных учреждений сферы физической культуры и спорта Костромской области» (приложение № 3.1 к Государственной программе):

в пункте 3:

подпункты 1 – 3 изложить в следующей редакции:

«1) ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева»;

2) ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом»;

3) ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

б) в перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области» (приложение № 4 к Государственной программе):

в графе 6 строки 1:

слова «ГБУ КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ КО «СШ с ипподромом», ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом», ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

слова «ГБУ КО «СШ № 3 им. Г.А. Ярцева» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

в графе 6 строки 1.1:

слова «ГБУ КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ КО «СШ с ипподромом», ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом», ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

слова «ГБУ КО «СШ № 3 им. Г.А. Ярцева» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

в графе 6 строки 1.1.1:

слова «ГБУ КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ КО «СШ с ипподромом», ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им.

слова «ГБУ КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ КО «СШ с ипподромом», ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом», ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

слова «ГБУ КО «СШ № 3 им. Г.А. Ярцева» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

в графе 6 строки 1.4.1:

слова «ГБУ КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ КО «СШ с ипподромом», ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом», ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»;

слова «ГБУ КО «СШ № 3 им. Г.А. Ярцева» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

7) в сведениях о показателях (индикаторах) государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области» (подпрограмм) (приложение № 5 к Государственной программе):

в графе 16 строки 1 цифры «54,2» заменить цифрами «55,7»;

8) в сводных показателях государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными бюджетными и автономными организациями Костромской области в рамках государственной программы Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской области» (приложение № 14 к Государственной программе):

в пункте 1 слова «ГБУ КО «СШ с ипподромом»; ГБУ КО «СШОР им. А.В. Голубева»; ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова», ГБУ КО «СШ № 3 им. Г.А. Ярцева» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом», ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова», ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

в пункте 2:

в подпункте 1:

в строке 1 слова «ГБУ КО «СШ с ипподромом»; ГБУ КО «СШОР им. А.В. Голубева»; ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом», ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»; слова «ГБУ КО «СШ № 3 им. Г.А. Ярцева» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

в строке 3 слова «ГБУ КО «СШ с ипподромом» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом»;

в подпункте 2:

в строке 1 слова «ГБУ КО «СШ с ипподромом»; ГБУ КО «СШОР им.

А.В. Голубева»; ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ с ипподромом», ГБУ ДО КО «СШОР им. А.В. Голубева», ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова»; слова «ГБУ КО «СШ № 3 им. Г.А. Ярцева» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШ им. Г.А. Ярцева»;

в строке 2 слова «ГБУ КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова» заменить словами «ГБУ ДО КО «СШОР единоборств «Динамо» им. В.А. Шершунова».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников